DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

N°: 258/2018 Divulgação: sexta-feira, 30 de novembro Publicação: segunda-feira, 03 de dezembro

EDIÇÃO EXTRA
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

Praça dos Três Poderes
Brasília - DF

CEP: 70175-900
Telefone: (61) 3217-3000

www.stf.jus.br

Ministro Dias Toffoli
Presidente

Ministro Luiz Fux
Vice-Presidente

Eduardo Silva Toledo
Diretor-Geral

©2018

PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO Nº 628, DE 30 NOVEMBRO DE 2018

Torna  público  o  subsídio  mensal  da
Magistratura da União.

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições e considerando o disposto no art. 93, inc. V, da
Constituição Federal, no art. 1º, § 2º, da Lei nº 10.474, de 27 de junho de
2002, na Lei nº 13.752, de 26 de novembro de 2018, e na Portaria Conjunta nº
2, de 29 de novembro de 2018,

R E S O L V E:

Art. 1º O subsídio mensal dos Magistrados da União é o
que segue:

MEMBROS DA MAGISTRATURA SUBSÍDIO

(R$)

Ministro do Supremo Tribunal Federal 39.293,32

Ministro de Tribunal Superior 37.328,65

Juiz  de  Tribunal  Regional  e  Desembargador  do
TJDFT

35.462,22

Juiz Federal,  Juiz de Vara Trabalhista, Juiz Auditor
Militar e Juiz de Direito

33.689,11

Juiz Substituto 32.004,65

Art.  2º Esta Resolução entra  em vigor na data de sua
publicação, com efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2019.

Ministro DIAS TOFFOLI

DISTRIBUIÇÃO

Ata da  Ducentésima Octogésima  Distribuição realizada em 26 de
novembro de 2018.

Foram  distribuídos  os  seguintes  feitos,  pelo  sistema  de
processamento de dados:

AÇÃO ORIGINÁRIA 2.411 (1)
ORIGEM : 2411 - SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCED. : PARÁ
RELATOR :MIN. LUIZ FUX
AUTOR(A/S)(ES) : MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
PROC.(A/S)(ES) : PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

PARÁ
RÉU(É)(S) : TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
ADV.(A/S) : SEM REPRESENTAÇÃO NOS AUTOS

EMB.DIV. NO AG.REG. NO RECURSO EXTRAORDINÁRIO 807.511 (2)
ORIGEM : RESP - 177180 - SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PROCED. : MATO GROSSO DO SUL
RELATOR :MIN. EDSON FACHIN
EMBTE.(S) : ASSOCIACAO SUL-MATO-GROSSENSE DOS

MEMBROS DO MINISTERIO PUBLICO
ADV.(A/S) : ALEXANDRE AGUIAR BASTOS (6052/MS) E OUTRO(A/

S)
EMBDO.(A/S) : UNIÃO
PROC.(A/S)(ES) : ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO

EMB.DIV. NO AG.REG. NO RECURSO EXTRAORDINÁRIO COM
AGRAVO 964.553

(3)

ORIGEM : 00435449320118260053 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCED. : SÃO PAULO
RELATOR :MIN. ROBERTO BARROSO
EMBTE.(S) : VALENTINA NADIR BATISTELA E OUTRO(A/S)
ADV.(A/S) : MESSIAS TADEU DE OLIVEIRA BENTO FALLEIROS

(250793/SP)
EMBDO.(A/S) : ESTADO DE SÃO PAULO
PROC.(A/S)(ES) : PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

EMB.DIV. NOS EMB.DECL. NO AG.REG. NO RECURSO
EXTRAORDINÁRIO 700.052

(4)

ORIGEM : EDAIRR - 14955920105090000 - TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO

PROCED. : PARANÁ
RELATORA :MIN. CÁRMEN LÚCIA
EMBTE.(S) : NILO BRAGAGNOLO
ADV.(A/S) : ADRIANA FRAZÃO DA SILVA (31413/PR)
EMBDO.(A/S) : INSTITUTO PARANAENSE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA

E EXTENSÃO RURAL - EMATER
ADV.(A/S) : SAMUEL MACHADO DE MIRANDA (9822/PR) E

OUTRO(A/S)

HABEAS CORPUS 165.526 (5)
ORIGEM : 165526 - SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCED. : SÃO PAULO
RELATOR :MIN. RICARDO LEWANDOWSKI
PACTE.(S) : FERDINANDO DA SILVA GONÇALVES
IMPTE.(S) : ELIZABETE LUIZ DA SILVA
COATOR(A/S)(ES) : RELATOR DO HC N° 396.807 DO SUPERIOR

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

HABEAS CORPUS 165.536 (6)
ORIGEM : 00828924720181000000 - SUPREMO TRIBUNAL

FEDERAL
PROCED. : DISTRITO FEDERAL
RELATOR :MIN. RICARDO LEWANDOWSKI
PACTE.(S) : VALDSEN DA SILVA ALVES PEREIRA
IMPTE.(S) : JULES MICHELET PEREIRA QUEIROZ E SILVA (47467/

DF, 9946/RN)
COATOR(A/S)(ES) : SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DISTRIBUÍDO POR PREVENÇÃO

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001. O documento pode ser acessado pelo endereço
http://www.stf.jus.br/portal/autenticacao/autenticarDocumento.asp sob o código 866E-1853-A964-F025 e senha 594D-C959-08C6-378C